
NEVŞEHİR HACI BEKTAŞ VELİ ÜNİVERSİTESİ 
14.GELENEKSEL SPOR ŞENLİKLERİ 

Bilardo (Karambol) Müsabakası Kuralları 
 

1. Müsabakalar Üniversitemiz Vali Şinasi Kuş Kültür ve Kongre Merkezi Üst Kat Fuaye Alanında 
yapılacaktır. 

2. Sağlık beyan formunu müsabakaya katılan her sporcunun imzalaması zorunludur.  
3. Ferdi olarak katılım sağlanacaktır. 
4. Karşılaşmalar 3 set üzerinden oynanacak olup, 2 seti kazanan galip sayılacaktır.  
5. Oyun kuralları : 

1′den 15′e kadar numaralandırılmış olan toplar ve isteka topu ile oynanır. Toplar 1′den 7′ye kadar olan düz 

toplar, 9′dan 15′e kadar olan parçalı (“çizgili” ya da “pijamalı” da denir) toplar ve siyah renkli 8 numaralı 

top (aslında bu da bir “düz” toptur) olarak sınıflandırılır. 

Başlangıç 

Bant atışı yapılar. Oyuncular aynı anda karşı banda atış yapar ve kendilerine yakın banda en yakın topu 

duran oyuncu açılış vuruşu yapma hakkını elde eder. 

 

Diziliş 

Toplar üçgen biçiminde dizilir. Dizilişte her zaman en öndeki topun 2 sıra arkasında, ortada 8 numaralı 

top bulunur, iki arka köşede ise bir düz ve bir parçalı top bulunmalıdır. Diğer toplar ise rasgele dizilerek 

her açılıştan sonra dağılımın farklı olması hedeflenir. En öndeki topun çuhaya temas ettiği nokta, kısa ve 

uzun bantlardaki 2. noktaların kesiştiği yerdir. 

 

 

 

 

 



 

Açılış 

Açılışı yapan oyuncu, isteka topunu açılış bölgesinde istediği herhangi bir yere koyarak dizilmiş olan 

hedef toplara vurmak kaydıyla açılışı yapar. (İlk temasın en öndeki topa olma mecburiyeti yoktur)  

 

Amerikan Bilardo Açılış Kuralları 

Açılışı yapan oyuncu, en az bir topu deliğe atmışsa ve faul yoksa oyuna devam eder. Masa 

açıktır. 

Hiç top atılmamışsa en az 4 topun bant görme koşulunun gerçekleşmesi gerekmektedir. Bu 

koşulun gerçekleşmemesi durumunda sıra rakip oyuncuya geçer ve rakip oyuncunun üç seçeneği 

vardır. 

a)    Oyuna kaldığı yerden devam etmek, 

b)    Topların yeniden dizilmesini isteyerek açılış yapmak, 

c)    Topların yeniden dizilmesini isteyerek rakibe açılış yaptırmak. 

Açılış sırasında isteka topunun deliğe girmesi veya masa dışına çıkması. Bu koşullarının 

oluşması durumunda sıra rakibe geçer, isteka topunu açılış bölgesindeki herhangi bir yere 

koyarak (Masa açık) açılış bölgesi dışında bulunan hedef toplardan birine vurmak koşuluyla 

oyuna devam eder veya açılış bölgesi dışındaki bantları veya topları kullanarak açılış bölgesi 

içindeki bir topu deklere etmek koşuluyla atabilir. 

Masanın “Açık” olma durumu 

Amerikan bilardo disiplininde, açılıştan sonraki atışlarda nizami bir şekilde deklarasyon 

yapılarak bir top seçilmediği sürece masa “açık” olarak kabul edilir. Yani masanın “açık” olması 

demek, henüz hiçbir oyuncunun düz ya da parçalı toplar grubundan birini seçmemiş olması 

demektir. 

Açılış vuruşunda giren topların türleri ya da (eğer her iki top türünden de girmişse) bir top 

grubunun diğerinden fazla girmiş olması, kesinlikle açılışı yapan oyuncunun hangi top grubunu 



seçeceği konusunda bir zorunluluk getiremez. Çünkü açılışta giren topların tek avantajı, sıranın 

(eğer atış nizami ise) açılışı yapan oyuncuda kalmasıdır. Masanın açık olduğu durumlarda 

oyuncu deklere etmek kaydıyla sekiz numaralı topun dışında herhangi bir topa vurarak deklere 

ettiği topu atabilir. Masa açıkken nizami olmayan atışlarda toplar delikte kalır. 

Grup Seçimi 

Parçalı veya düz top seçimi açılış vuruşunda giren top veya topların sayısıyla belirlenmez. Masa 

açılış vuruşundan sonra her zaman açıktır. Grup seçimi açılış vuruşundan sonra deklere edilerek 

nizami bir şekilde atılan top ile yapılır. 

Amerikan Bilardo Kuralları Fauller 

Nizami olmayan her atış veya hareketten sonra sıra rakip oyuncuya geçer. Rakip oyuncu açılış 

Faulü hariç her Faul atışında isteka topunu masa üzerinde istediği yere koyarak devam etme 

hakkına sahiptir. 

En az 1 ayak yere basmaksızın vuruş yapılması, 

İsteka topunun deliğe girmesi veya masa dışına çıkması, 

İsteka topunun ilk önce oyuncunun seçtiği top grubundan bir top (düz veya parçalı toplar) ile 

temas etmemesi (topu görmemesi), 

Masa üzerindeki herhangi bir topa temas edilmesi, 

Masa üzerindeki 8 numaralı top dışında herhangi bir topun atış sonucunda masa dışına çıkması, 

Faul atışı kullanacak olan oyuncunun, isteka topunu istediği yere yerleştirirken istekanın ucu ile 

dürterek ileri doğru yapılan düzeltmeler  

İstekanın atış sırasında top ile birden fazla temas etmesi (araba tabir edilen nizami olmayan 

vuruş), 

Oyuncunun, isteka topunu bir engelin üzerinden zıplatmak amacıyla, topun çok dibine vurarak 

zıplatması. 

Herhangi bir top hareket halindeyken isteka topuna vurmak. 

Açılış faulünden sonra açılış bölgesi içerisinde bir topa vurmak ya da beyaz topu açılış çizgisi 

önüne koymak. 

Yavaş oyun: hakem eğer bir oyuncunun veya her ikisinin de yavaş oynadığına karara verirse 

önce hızlanmaları için uyarır sonrasında “shot clock” uygular. Bu uygulamada belirlenene süre 

içerisinde vuruşunu tamamlamayan oyuncu Faul yapmış olur. 



Masada istekanın bırakılması; eğer oyuncu istekasını masada bir şeyler ölçmek için kullanırsa ve 

ellerinden herhangi biri ile teması kesilirse bu bir Faul olur. 

Masanın açık olduğu durumlarda, öncelikle sekiz numaralı topa vurmak (Masa Açık). 

Amerikan Bilardo Kuralları Siyah Top 

Aşağıdaki nizami olmayan atışlar sonucunda set kaybedilir 

8 numaralı topu deliğe atarken Faul yapmak, 

Kendi grubundan son top ile birlikte 8 numaralı topu deliğe atmak, 

8 numaralı topu oyun sırasında herhangi bir şekilde dışarı çıkarmak, 

8 numaralı topu deklare ettiği delik dışında bir deliğe atmak, 

8 numaralı topu kendi grubundaki toplar henüz bitmemiş iken herhangi bir deliğe atmak. 

 

Özel Durum 

Delik kenarındaki bir top hareketsiz 5 saniyeden fazla durduktan sonra kendiliğinden deliğe 

düşerse, bu top delikten çıkarılarak mümkün olduğunca eski pozisyonuna yakın bir yere konulur. 

Oyun kaldığı yerden devam eder. 

Müsabakalarda yukarıda belirtilen özel durumlar haricinde Uluslararası Oyun Kuralları geçerli 
olacaktır. 
 

6- Müsabakalar tek maç eleme sistemine göre yapılacaktır. 
7- Müsabaka öncesinde, müsabaka esnasında veya müsabaka sonrasında saha içerisinde ya da saha 

dışında kasıtlı hareket, kavga, küfür etme ve benzeri şekildeki fair play kuralları dışında davranışlarda 
bulunanlar gerekli görüldüğü takdirde Spor Şenlikleri Tertip Komitesi tavsiyesi doğrultusunda 
bireysel veya takım olarak Üniversite Disiplin Kuruluna Sevk edilir. 

8- Diğer hususlarda Türkiye Bilardo Federasyonu kuralları uygulanır. 
9- Müsabakalara katılan tüm takımlar bu maddeleri okumuş ve kabul etmiş sayılırlar. Turnuva 

süresince, yazılı maddelerde belirtilmeyen hususlara rastlanılması veya tereddüde düşülmesi halinde, 
konuyla ilgili Spor Şenlikleri Tertip Komitesi karar verecektir. 

 


